
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/8 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2023/00491
 

DEL 10/07/2023
 

 

Collegio Sindacale il   
10/07/2023

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di mobilità volontaria compartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminatodi n. 1 (uno) posto 

di Dirigente Medico - disciplina di Psichiatria, indetto, tra gli altri, con D.D.G. n. 811/2022 e successive DD.D.G. n. 38/2023 e n 

140/2023 di integrazione e modifica. Approvazione atti Commissione esaminatrice e assenso alla mobilità presso quest'Azienda 

candidata idonea. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 

Affari Generali  Dipartimento Salute Mentale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
10/07/2023

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/8 

 

Il Direttore della U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota, relaziona quanto segue: 

 

Premesso che:  

­ con D.D.G. n. 773/2021 è stato adottato, in via provvisoria, il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale – Anni 

2022/2024 in coerenza con gli indirizzi regionali di cui alla D.G.R.B. n. 799/2019 e nel rispetto del tetto di spesa 

assegnato con D.G.R.B. n. 798/2019 come ridefinito con la D.G.R.B. n. 456/2021;  

­ con D.G.R.B. n. 192/2022, la Giunta Regionale ha approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 

2022/2024 di questa Azienda Sanitaria adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 287/2022 e comunicato al MEF 

tramite il sistema di cui all’art. 60 del D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;  

­ nel suddetto P.T.F.P. 2022/2024, con riferimento alle assunzioni anno 2022 (All. 6), è stata prevista, tra gli altri, la 

copertura a tempo indeterminato di n. 3 (tre) posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria;  

 

Preso atto che:  

­ sono state espletate infruttuosamente le procedure di cui agli artt. 33 e 34bis del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. 

anche in relazione alla copertura dei posti di che trattasi (giusta nota ASP prot. n. 045578 del 28.04.2022 

trasmessa al competente Dipartimento regionale, e nota di riscontro (prot. n. 68042/15BD del 18.05.2022) 

assunta al prot. ASP n. 053475 del 19.05.2022);  

­ nei termini assegnati dalla suddetta normativa non sono pervenuti nominativi di personale in eccedenza riferiti al 

profilo di interesse;  

 

Richiamati:  

­ l’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mmi.ii. in materia di procedure di mobilità del personale nella 

Pubblica Amministrazione;  

­ l’art. 54 del C.C.N.L. dell’Area Sanità, triennio 2016-2018;  

 

Considerato che, di conseguenza: 

­ quest’Azienda Sanitaria, con D.D.G. n. 2022/00811 del 7.12.2022, integrata e modificata con successiva D.D.G. n. 

2023/00038 del 29.01.2023, ha indetto, tra l’altro, apposito avviso di mobilità volontaria compartimentale, ex art. 

30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per titoli e colloquio, riservato al personale in servizio con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato presso le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale ovvero gli 

Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 3.8.2021, per n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria;  

­ il relativo bando di mobilità, ai sensi dell’art. 30, co. 1, del D. Lgs. 165/2001, è stato pubblicato sul sito internet 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza: www.aspbasilicata.it, nella sezione “Concorsi” e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, in data 31.01.2023, con scadenza del termine utile per la presentazione delle 

domande, unicamente tramite procedura telematica, previsto per le ore 23:59:59 del 2.03.2023 (30° giorno 

successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito internet aziendale);  

­ con successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 2023/00140 del 27.02.2023, sono stati riaperti i termini di 

partecipazione ed approvato nuovamente il bando di avviso di mobilità in parola, per le motivazioni esplicitate 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/8 

 

nel medesimo provvedimento, confermando la validità a tutti gli effetti delle eventuali candidature già 

presentate; 

­ il nuovo bando di mobilità, ai sensi dell’art. 30, co. 1, del D. Lgs. n. 165/2001, è stato pubblicato sul sito internet 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza: www.aspbasilicata.it, nella sezione “Concorsi” e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, in data 2.03.2023, con scadenza del termine utile per la presentazione delle 

domande, unicamente tramite procedura telematica, previsto per le ore  23:59:59 del 1.04.2023 (30° giorno 

successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito internet aziendale);  

­ con D.D.G. n. 2023/00370 del 31.05.2023 si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati partecipanti ed 

è stata nominata la Commissione esaminatrice incaricata della valutazione dei titoli presentati dai candidati 

ammessi e dell’espletamento della prova colloquio; 

 

Preso atto che la Commissione di che trattasi ha ultimato in data 5.07.2023 l’avviso di mobilità già richiamato, 

procedendo alla presa d’atto dell’idoneità dell’unica candidata presente alla prova colloquio, come da apposito 

verbale di pari data della Commissione Esaminatrice stessa;  

 

Ritenuto di doversi procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, dall’art. 18 del D.P.R. n. 

483/1997;  

 

Esaminati i processi verbali e gli atti relativi all’avviso di mobilità in parola ed al suo espletamento che, seppur non 

allegati al presente Provvedimento ma custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede 

amministrativa di Venosa, si intendono integralmente richiamati;  

 

Riconosciutane a regolarità;  

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degli atti dell’avviso di mobilità già richiamato ed alla 

presa d’atto dell’idoneità dell’unica candidata presente alla prova colloquio, con il punteggio complessivo, derivante 

dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione 

Esaminatrice ai titoli prodotti, come di seguito riportato: 

CANDIDATA (Nome e Cognome) PUNTEGGIO COMPLESSIVO (/40) 

TRANGHESE Eleonora 33,290 

 

Attesa la necessità di acquisire con urgenza la professionalità de qua; 

 

Vista la D.D.G. n. 821/2022 con la quale è stata adottata, in via provvisoria, la rimodulazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale 2022/2024, limitatamente all’annualità 2022, approvato con D.G.R.B. n. 949/2022 ed 

adottato in via definitiva con D.D.G. n. 1/2023, nella quale è stata confermata la necessità assunzionale di n. 3 (tre) 

Dirigenti Medici – disciplina di Psichiatria; 

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/8 

 

Viste e richiamate le DD.D.G. n. 400/2023 e n. 406/2023 di adozione, in via provvisoria, del P.T.F.P. 2023/2025, 

approvato con D.G.R.B. n. 375 del 23.06.2023 ed adottato, in via definitiva, con D.D.G. ASP n. 452 del 30.06.2023;  

 

Dato atto che, anche nel suddetto P.T.F.P. 2023/2025, con riferimento alle assunzioni anno 2023 (All. 4), è stata 

nuovamente confermata, la copertura a tempo indeterminato di n. 3 (tre) posti di Dirigente Medico – disciplina di 

Psichiatria;  

 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto:  

­ di potersi procedere alla copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) posto di Dirigente 

Medico – disciplina di Psichiatria;  

­ di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria della Dott.ssa TRANGHESE Eleonora, unica candidata idonea dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale di cui alle premesse, i cui esiti si approvano con il presente Provvedimento;  

 

Precisato che:  

­ il trasferimento de quo resta subordinato al rilascio del nulla osta alla mobilità dell’Azienda di provenienza della 

candidata in parola in conformità all’art. 30 del D. Lgs 165/01 e ss.mm.ii.; 

­ viene assegnato il termine di mesi due dalla comunicazione di assunzione presso questa Azienda, per far 

pervenire il nulla osta dell’Azienda di provenienza;  

­ decorso il termine suddetto senza che la candidata abbia ottenuto il nulla osta al trasferimento dell’Ente di 

appartenenza, la stessa sarà dichiarata decaduta dall’avviso di mobilità;  

­ la decorrenza giuridica ed economica della mobilità in parola sarà indicata in sede di predisposizione del contratto 

individuale di lavoro integrativo;  

­ la sede di assegnazione della candidata è il Centro di Salute Mentale (CSM) del Vulture Melfese; 

 

Stabilito che, in sede di sottoscrizione del contratto integrativo individuale di lavoro, la neoassunta si impegnerà a 

permanere nell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per un periodo minimo di cinque anni ai sensi dell’art. 35, 

comma 5bis, del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

Precisato che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto integrativo individuale di 

lavoro in caso di:  

­ esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive, rese in 

sede di partecipazione alla procedura di mobilità, ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., e che, oltre alla 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazione non veritiera, sono applicabili le 

sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci;  

­ esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25bis del DPR n. 313/2002 e ss.mm.ii.;  

 

Evidenziato che la spesa da sostenersi per la citata copertura a tempo indeterminato, calcolata su base annua, è 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/8 

 

stata già quantificata ed esposta nelle DD.D.G. di programmazione del fabbisogno di personale e relative tabelle 

allegate quali parti integranti e sostanziali delle stesse; 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, in applicazione analogica, i 

processi verbali e gli atti della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.G. n. 370/2023, dell’avviso di mobilità 

volontaria compartimentale (ex art. 30 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 811/2022, 

integrata e modificata con successive DD.D.G. n. 38/2023 e n. 140/2023, per titoli e colloquio, finalizzato alla 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria;  

 

Di prendere atto dell’idoneità dell’unica candidata presente alla prova colloquio, con il punteggio complessivo, 

derivante dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla 

Commissione Esaminatrice ai titoli prodotti, come di seguito riportato: 

CANDIDATA (Nome e Cognome) PUNTEGGIO COMPLESSIVO (/40) 

TRANGHESE Eleonora 33,290 

 

Di procedere, per le motivazioni già espresse nelle premesse motivazionali, alla copertura a tempo indeterminato, 

pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria, previsto nel P.T.F.P. 2022/2024 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato con D.D.G. 773/2021, confermato nella rimodulazione del P.T.F.P. 

2022/2024, annualità 2022, ex D.D.G. n. 821/2022 e nel P.T.F.P. 2023/2025, annualità 2023, approvato con D.G.R.B. 

n. 375/2023 e definitivamente adottato con D.D.G. n. 452/2023;  

 

Di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria della Dott.ssa TRANGHESE Eleonora, unica candidata idonea dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale in parola; 
IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 76 del 20/01/2022, a seguito del Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale di Basilicata n. 115 del 24/06/2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483, i 

processi verbali e gli atti della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.G. n. 25/2023, dell’avviso di mobilità 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/8 

 

volontaria compartimentale (ex art. 30 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 811/2022, 

integrata e modificata con successive DD.D.G. n. 38/2023 e n. 140/2023, per titoli e colloquio, finalizzato alla 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria;  

di prendere atto dell’idoneità dell’unica candidata presente alla prova colloquio, con il punteggio complessivo, 

derivante dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla 

Commissione Esaminatrice ai titoli prodotti, come di seguito riportato 

CANDIDATA (Nome e Cognome)  PUNTEGGIO COMPLESSIVO (/40) 

TRANGHESE Eleonora 33,290 

 

di procedere, per le motivazioni già espresse nelle premesse motivazionali, alla copertura a tempo indeterminato, 

pieno ed esclusivo, di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria, previsto nel P.T.F.P. 2022/2024 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato con D.D.G. 773/2021, confermato nella rimodulazione del P.T.F.P. 

2022/2024, annualità 2022, ex D.D.G. n. 821/2022 e nel P.T.F.P. 2023/2025, annualità 2023, approvato con D.G.R.B. 

n. 375/2023 e definitivamente adottato con D.D.G. n. 452/2023;  

 

di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria della Dott.ssa TRANGHESE Eleonora, unica candidata idonea dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale, i cui esiti si approvano con il presente Provvedimento;  

 

di precisare che:  

­ l’attivazione della mobilità in parola resta subordinata al rilascio del nulla osta alla mobilità dell’Azienda di 

provenienza della candidata in parola in conformità alle previsioni di cui all’art. 30 del D. Lgs 165/01 e ss.mm.ii.;  

­ viene assegnato il termine di mesi due dalla comunicazione di assenso alla mobilità presso questa Azienda, per far 

pervenire il nulla osta dell’Azienda di provenienza; 

­ decorso il termine suddetto senza che la candidata abbia ottenuto il nulla osta al trasferimento dell’Ente di 

appartenenza, la stessa sarà dichiarata decaduta dall’avviso di mobilità;  

­ la decorrenza giuridica ed economica della mobilità in parola sarà indicata in sede di predisposizione del contratto 

individuale di lavoro integrativo;  

­ la sede di assegnazione della candidata è il Centro di Salute Mentale (CSM) del Vulture Melfese; 

­ di stabilire che, in sede di sottoscrizione del contratto integrativo individuale di lavoro, la neoassunta si 

impegnerà a permanere nell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per un periodo minimo di cinque anni ai sensi 

dell’art. 35, comma 5bis, del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

 

di precisare che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto integrativo individuale 

di lavoro in caso di:  

­ esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive, rese in 

sede di partecipazione alla procedura di mobilità, ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., e che, oltre alla 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazione non veritiera, sono applicabili le 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/8 

 

sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci; 

­ esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25bis del DPR n. 313/2002 e ss.mm.ii.;  

 

di evidenziare che la spesa da sostenersi per la citata copertura a tempo indeterminato, calcolata su base annua, è 

stata già quantificata ed esposta nelle DD.D.G. di programmazione del fabbisogno di personale e relative tabelle 

allegate quali parti integranti e sostanziali delle stesse;  

 

di dare mandato alla Dott.ssa Rosanna Cutrone - U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di Venosa per 

ogni adempimento conseguente ivi compresa la pubblicazione del presente Provvedimento sul sito internet 

aziendale www.aspbasilicata.it nella sezione “Concorsi e avvisi” e, ai sensi dell’art. 19 del D.  Lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii., nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

 

Di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile, da notificare on 

line agli Uffici indicati in indirizzo. 

 

Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono depositati 

presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede amministrativa di Venosa che ne cura la conservazione. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 8/8 

 

 

 
 
 
 

 
Rosanna Cutrone

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Luigi D'Angola    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


